

決 算 報 告 書

(第 23 期)

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

株式会社ファミリーズ

岡山県岡山市北区北方1丁目1番9号

貸 借 対 照 表

令和 7 年 3 月 31 日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
【流 動 資 産】	【 82,026,300】	【流 動 負 債】	【 21,591,064】
現 金 及 び 預 金	43,542,025	未 払 費 用	19,472,248
報 酬 売 掛 金	37,958,803	預 り 金	901,716
前 払 費 用	125,400	未 払 法 人 税 等	431,500
立 替 金	476,806	未 払 消 費 税 等	785,600
仮 払 金	150,266	【固 定 負 債】	【 27,325,090】
貸 倒 引 当 金	△227,000	長 期 借 入 金	22,375,090
【固 定 資 産】	【 26,120,502】	長 期 預 り 敷 金	4,950,000
(有 形 固 定 資 産)	(24,393,544)		
建 物	15,713,912	負 債 の 部 合 計	48,916,154
建 物 付 属 設 備	7,867,822	純 資 産 の 部	
構 築 物	272,468	【株 主 資 本】	【 59,230,648】
車 輛 運 搬 具	539,336	(資 本 金)	(20,000,000)
工 具 器 具 備 品	6	資 本 金	20,000,000
(無 形 固 定 資 産)	(13,908)	(利 益 剰 余 金)	(39,230,648)
施 設 利 用 権	13,908	繰 越 利 益 剰 余 金	39,230,648
(投 資 そ の 他 の 資 産)	(1,713,050)		
敷 金	170,800		
リ サ イ ク ル 預 託 金	14,570		
長 期 前 払 費 用	1,527,680	純 資 産 の 部 合 計	59,230,648
資 産 の 部 合 計	108,146,802	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	108,146,802

損 益 計 算 書

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

科 目		金 額	
			円
【純 売 上 高】			
売 上 高		302,473,529	302,473,529
	売 上 総 利 益		(302,473,529)
【販売費及び一般管理費】			292,300,207
	営 業 利 益		(10,173,322)
【営 業 外 収 益】			
受 取 利 息		21,186	
雑 収 入		3,964,899	3,986,085
【営 業 外 費 用】			
支 払 利 息		560,841	560,841
	経 常 利 益		(13,598,566)
【特 別 損 失】			
固 定 資 産 圧 縮 損		1,460,000	1,460,000
	税引前当期純利益		(12,138,566)
	法人税、住民税及び事業税		2,629,742
	当 期 純 利 益		(9,508,824)

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

販売費及び一般管理費

科 目	金 額	円
広 告 宣 伝 費	138,600	
委 託 費	14,245,015	
給 食 材 料 費	16,364,925	
水 道 光 熱 費	12,223,268	
医薬品・日用品費	2,003,710	
役 員 報 酬	7,440,000	
給 料 手 当	137,649,940	
賞 与	22,070,835	
法 定 福 利 費	27,830,761	
厚 生 費	3,634,585	
減 価 償 却 費	5,237,023	
地 代 家 賃	22,701,600	
修 繕 費	841,670	
事 務 消 耗 品 費	2,239,468	
消 耗 器 具 備 品	1,731,381	
支 払 報 酬	946,000	
旅 費 交 通 費	2,810,269	
支 払 手 数 料	85,482	
租 税 公 課	1,992,500	
保 険 料	1,431,705	
通 信 運 搬 費	1,195,482	
諸 会 費	71,017	
車 輜 費	687,922	
新 聞 図 書 費	305,130	
研 修 費	85,457	
渉 外 費	73,442	
保 守 料	1,010,680	
葬 祭 費	55,000	
印 刷 製 本 費	66,011	
寄 附 金	5,000	
貸倒引当金繰入額	6,000	
雑 費	3,509,862	
会 議 費	221,823	
リ ー ス 料	1,388,644	
販売費及び一般管理費		(292,300,207)

株主資本等変動計算書

	自 令和 6 年 4 月 1 日 至 令和 7 年 3 月 31 日 単位 円				
	株主資本				純資産合計
	資本金	利益剰余金 その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金 利益剰余金 合計	株主資本 合計	
当期首残高	20,000,000	29,721,824	29,721,824	49,721,824	49,721,824
当期変動額					
当期純損益金		9,508,824	9,508,824	9,508,824	9,508,824
当期変動額合計		9,508,824	9,508,824	9,508,824	9,508,824
当期末残高	20,000,000	39,230,648	39,230,648	59,230,648	59,230,648

個 別 注 記 表

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

I. この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

II. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 固定資産の減価償却基準

① 有形固定資産

定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（付属設備を除く。）
並びに平成28年4月1日以降に取得した建物付属設備及び構築物については
定額法）を採用しています。

② 無形固定資産

定額法を採用しています。

2. 引当金の計上基準

貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法
人税法の規定による法定繰入率により計上するほか、個々の
債権の回収可能性を勘案して計上しています。

3. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

① 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

III. 貸借対照表に関する注記

1. 有形固定資産の減価償却累計額

79,938,234